Протокол № 8 от «02» февраля 2017г. заседания Общественного совета

по вопросам организации медицинской помощи в Государственном

бюджетном учреждении здравоохранения Пермского края «Чайковская

детская городская больница»

Кворум для проведения собрания членов Общественного совета имеется.

Совет правомочен принимать решение по вопросам повестки дня, ввиду

присутствия более 50% от членов Общественного совета.

 Повестка дня:

1. План работы Общественного совета на 2017 год.

2.  Принятие новых членов Общественного совета.

3. Организационные вопросы по диспансеризации несовершеннолетних, в

том числе детей-сирот и опекаемых.

4. Проведение проф. осмотров непосредственно в коррекционной школе, в

случаях, если дети находятся там на обучении.

5.  Организация лабораторных исследований в п. Марковский.

6. Доступность оказания медицинской помощи детским гинекологом.

7. Профилактика нежелательной беременности несовершеннолетних.

 По итогам рассмотрения вопросов, вынесенных на повестку дня заседания

Общественного совета, принято решение:

1. Утверждение плана работы Общественного совета на 2017 год.

2. Принятие новых членов Общественного совета согласно списку к

настоящему протоколу.

3. Провести организационные мероприятия совместно с заведующими

участковых педиатрических отделений, заведующих отделений ОМПвОУ по

организации записи на приемы и исследования в ходе диспансеризации.

4. Организовать профилактические осмотры несовершеннолетних

посещающих Фокинскую коррекционную школу непосредственно по месту

их пребывания.

5. Организовать 2 раза в месяц выезды лаборатории в п. Марковский для

проведения исследований.

6. Организовать встречу с детским гинекологом по вопросу обеспечения

доступности оказания медицинской помощи несовершеннолетним.

7. Организовать встречу с детским гинекологом и детским психиатром для

разработки профилактических мероприятий направленных на профилактику

нежелательной беременности.

8. Ввиду систематических пропусков заседаний исключить из состава

Общественного совета Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Пермского края «Чайковская детская городская больница»:

- Соколову Алену Юрьевну;

- Мосову Татьяну Юрьевну.

Председатель Общественного совета                                       М.А. Макаркина